
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111  
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
Očkování (vakcinace) 

nejúčinnější protiepidemické opatření v boji proti infekčním 
onemocněním 

kampaň EU #UnitedInProtection 
 

Očkování je nejúčinnějším nástrojem v boji proti infekčním nemocem a nemalou měrou 
přispělo k obrovskému civilizačnímu skoku, který lidstvo za poslední století zažilo. 
 
Rádi bychom zdůraznili, že vakcíny používané a dostupné v EU a ČR jsou bezpečné a účinné. 
Vakcíny se vyvíjejí v souladu se stejnými požadavky na doložení jakosti, bezpečnosti a účinnosti 
jako jiné léčivé přípravky, hlášená podezření na nežádoucí účinky jsou pečlivě vyhodnocována 
i pro jejich registraci. Výhody očkování jednoznačně převažují nad jeho riziky. Osoby, které se 
nemohou vzhledem k jejich zdravotnímu stavu očkovat, jsou v případě dobře proočkované 
populace chráněny také. Všechny osoby, které však mohou být naočkovány, by se měly tzv. 
povinnému očkování podrobit. 
 
Očkovací kampaň Evropské unie:  
https://vaccination-protection.ec.europa.eu/lifelong-approach-vaccination_cs 
 
Mýty o očkování:  
https://szu.cz/uploads/documents/czzp/Covid/myty_o_ockovani.pdf 
 
Očkovací kalendář v ČR pro děti a pro dospělé: 
https://szu.cz/tema/vakciny/ockovaci-kalendar-v-cr 
 
Zdroje: 
https://vaccination-protection.ec.europa.eu/lifelong-approach-vaccination_cs 
https://vaccination-info.eu/cs/fakta-o-ockovani/prinosy-ockovani 
www.szu.cz 
 
 


